mendat. Simile quid vide Od. 22. l. 1. *Torrent.*

2. *Amphion lapides canendo.*] Amphion Jovis ex Anthiopa filius, cithara cantu traxit post se lapides, ex quibus muri Thebani sunt extructi.

3. *Testudo resonare.*] De Mercurii lyra seu testudine loqui videtur: quam chordarum septem facit, cum veteres, si Macrobio credimus Sat. lib. 1. cap. 19. tetrachordum Mercurio attribuerint: quo numero vel totidem plagas mundi,

vel

Callida nervis:

- 5 *Nec loquax olim, neque grata; nunc &
Divitum mensis, & amica templis;
Dic modos, Lyde quibus obstinatas
Applicet aureis.*

- 10 *Quæ, velut latis equa trima campis,
Ludit exultim, metuitque tangi
Nuptiarum expers, & adhuc protervo
Cruda marito.*

*Tu potes tigreis, comitesque sylvas
Ducere, & rivos celeres morari.*

- 15 *Cessit immanis tibi blandienti
Fanitor aulae*

*Cerberus: quamvis furiale centum
Muniant angues caput ejus, atque
Spiritus teter; saniesque manet*

Ore

vel temporum vices, quibus annus includitur, significare voluerunt. Verum Poëta noster ad Romanorum consuetudinem respicit, qui lyris septem chordarum, quas & barbata vocabant, in omnibus cerimoniis utebantur. *Torr. Testudo resonare.*] Ex qua testudine Mercurius fecit lyram.

4. *Callida nervis.*] Perita, quæ scite scis resonare septem chordis.

5. *Nec loquax.*] Quæ non eras sonora, antequam Mercurius te chordis instruxisset.

6. *Divitum mensis.*] Nulla enim apud veteres, neque sacri, neque convivii sine Musica celebritas. Addi poterit perelegans de tibicinum Romæ collegio historia relata apud Liv. lib. 9. de conviviiis satis dictum, lib. 1. Od. 12. *Torr. Templis.*] Deorum sacris veteres Musicam adhibebant.

7. *Obstinatas.*] Aures contumaces & à me averfas admoveat.

9. *Latis equa trima.*] Non absimilis alterius puellæ cum juvenca comparatio lib. 2. Od. 5. At verò jam robustam, &

in amoris arena versatam, subductis forte amoribus suis irascentem, leæna confert hoc eodem libro, Od. 20. *Torrent. Trima campis.*] Equa trium annorum.

10. *Exultim.*] Per saltationem. *Metuitque tangi.*] Cavet ne tangatur.

11. *Nuptiarum expers.*] Non nupta, ἀγαμέμνη.

12. *Cruda marito.*] Immatura viro petulanti.

14. *Morari.*] Tardare. Alludit ad Orphei fabulam, vide Od. xii. lib. 1.

15. *Immanis tibi.*] Ingentis, & vastæ aulae, quæ omnium mortalium est capax. *Blandienti.*] Tibi blande canenti, quum Orpheus suam Eurydicen ab inferis reduceret.

17. *Cerberus.*] Vide lib. 2. Od. 13. ubi eadem fermè accidisse Alæzo canenti apud inferos refert, quæ hic Eurydicen repetente Orpheo.

18. *Angues caput ejus.*] Vide Od. xiii. lib. 11.

19. *Spiritus teter.*] Anhelitus niger. *Saniesque manet.*] Et quamvis atrum ven-

enum,

20

Ore trilingui.

Quin & Ixion, Tityosque vultu
Risit invito: stetit urna paulum
Sicca, dum grato Danaï puellas
Carmine mulces.

25

Audiat Lyde scelus, atque notas
Virginum pœnas, & inane lymphæ
Dolium fundo pereuntis imo,
Seraque fata,

Quæ manent culpas etiam sub Orco:

30 Impiæ, (nam quid potuere majus?)

Impiæ

nenum, seu corruptus humor fluat ex triplici ore.

21. *Ixion.*] Ixion Junoni stuprum conans inferre, hac pœna apud inferos cruciatur, ut rotæ inter serpentes alligatus, assidue, & sine requie circumagatur. *Tityosque vultu.*] Tityes est nominativus Græcus. Vide Od. iv. hujus libri.

22. *Risit invito.*] Risit propter lyræ dulcedinem, sed vultu invito propter pœnæ acerbiteriam. *Stetit urna paulum.*] Belides suum laborem intermiserunt, dum tu eas grato carmine oblectas.

23. *Danaï puellas.*] Danaï prolem vocat Tibullus lib. i. Eleg. 3.

Et Danaï proles Veneris quod numina le-
sit,

In cava Lethæas dolia portat aquas.

Vulgo *Danaïdes* vocantur, à patre Danao, ut ab avo Belo etiam *Belides*. Beli enim filii Ægyptus & Danaus, quorum ille filiis suis quinquaginta numero, totidem fratris filias uxores petiit. unde & *Danaïdum dolium* proverbio celebratur, pro inutilli labore, ut & *cribro squamæ haurire*. *Torrent.* *Puellas.*] Danaï filias.

25. *Audiat Lyde scelus.*] Audiat Lyde, quas pœnas apud inferos luant, quæ suis amatoribus inhumana fuerunt. *Notas pœnas.*] Aut ex narratione cognitæ; aut insignes immanesque. *Cruq.*

27. *Dolium fundo.*] Dolium aquæ vacuum, quia pertusum est & sine fundo.

28. *Seraque fata.*] Vocamus *fata*, quæcumque nobis eveniunt, etiam mortem ipsam. Hoc vero loco *fata* vocat, pœnas illas, quæ post obitum sceleratorum animis inferuntur. *Sera*, quia viventibus etiam punitis oportuit esse. *Torr.* *Seraque fata.*] Fata tarde venientia ad ultionem, ut eo gravius puniant.

29. *Quæ manent culpas.*] Id est, scelera in vita commissa; seu potius sceleratos ipsos. Et verbo *manere* sic utitur etiam Virg. i. Æneid.

— *Nostros ea fata manere nepotes.*

Recepta enim veterum sententia est, non expiari sceleris pœnas, post mortem quoque sustineri. De quo Od. 4. lib. i. *Torrentius*. Quæ ergo fata, quæ quidem non properant, sed manent & expectant culpas, crimina, scelera etiam sub Orco luenda. *Cruquius*.

30. *Impiæ, &c.*] O impiæ sorores, nam quid majus impium potuerunt perpetrare? *Quid potuere majus impiæ?*] Sic habent codices Bland. ut interrogationis nota subsequatur *quod impiæ?* reliqui variant, & notam interrogationis subdunt *quod majus?* Sed Glareanus vult, ut in parenthesis contineantur hæc verba (*Nam quid potuere majus Impiæ?*) atque etiam interrogativè legantur.